
PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

z posiedzenia 11/25 w dniu 18 lutego 2025 roku

Posiedzenie odbyło się w dniu 18 lutego 2025 roku o godz. 13:00 w trybie zdalnym (wideokonferencja 
przy użyciu programu ZOOM Cloud Meetings). 

Obrady prowadził Tomasz Zeman – Przewodniczący Komisji.   

1. Otwarcie obrad.
Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – Tomasz Zeman 
przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
W posiedzeniu udział wzięło udział 6 radnych: 
Tomasz Zeman
Szymon Godyla
Rafał Bartek
Roman Kolek
Grzegorz Peczkis
Robert Węgrzyn

T. Zeman: stwierdzam, że obrady Komisji są prawomocne.

3. Porządek obrad.

1. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 
Wsi w dniu 21 stycznia 2025 r.  

2. Przyjęcie informacji dot. realizacji projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka w 2024 i w 2025 
roku.

3. Sprawy różne. 

T. Zeman: wnioskuję o zmianę przekazanego Państwu porządku obrad poprzez wprowadzenie 
następującego punktu tj.:

„Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie powierzenia Gminie 
Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego pn.: „Budowa ścieżek 
rowerowych na terenie miasta – ul. Wyspiańskiego (przebudowa ulicy w celu utworzenia drogi dla 
rowerów i pieszych wraz z robotami towarzyszącymi”) w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 423.  
– jako pkt 3.

GŁOSOWANIE 
„Za” - 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

T. Zeman: wniosek został przyjęty. Zatem zarządzam głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.



GŁOSOWANIE 
„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

T. Zeman: stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.

4. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 
Wsi w dniu 21 stycznia 2025 r.
T. Zeman: czy są zastrzeżenia do przedstawionego protokołu z X posiedzenia Komisji. Nie ma. 
Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

5. Przyjęcie informacji dot. realizacji projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka w 2024 i w 2025 
roku.
Pan Tomasz Krystosek - zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego przedstawił prezentację dotyczącą realizacji wyżej 
wymienionego projektu. Następnie rozpoczęła się dyskusja w trakcie której odpowiadał na pytania 
radnych w związku z przedstawioną informacją. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji 
stwierdził, iż Komisja Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi przyjęła rzeczoną 
informację.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie powierzenia 
Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego pn.: „Budowa 
ścieżek rowerowych na terenie miasta – ul. Wyspiańskiego (przebudowa ulicy w celu utworzenia 
drogi dla rowerów i pieszych wraz z robotami towarzyszącymi”) w zakresie odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 423. 
Pan Adam Kowalczyk - zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego omówił przedmiotowy projektu uchwały. W dalszym 
ciągu miała miejsce dyskusja, podczas której radni zadawali pytania dotyczące przedstawionego 
projektu. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
przedmiotowego projektu uchwały.

GŁOSOWANIE 
„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

T. Zeman: stwierdzam, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

7. Sprawy różne.
T. Zeman: czy ktoś chciałby zabrać głos?
G. Peczkis: w związku z otrzymaną odpowiedzią od PKP na nasze pismo w sprawie dostępności                           
dla osób z niepełnosprawnościami lub o ograniczonej możliwości poruszania się na dworcach 
kolejowych w województwie opolskim, mam prośbę do Pana Przewodniczącego, aby w następnym 
posiedzeniu Komisji znalazł się punkt dotyczący tego tematu. 
T. Zeman: zgodnie z informacjami jakie otrzymywaliśmy, to w marcu obecnego roku, planowana jest 
na sesji Sejmiku debata kolejowa i będzie to odpowiednie miejsce do wyrażania opinii co do 



infrastruktury kolejowej.
R. Węgrzyn: dobrym miejscem do omówienia tego tematu będzie debata kolejowa, która się odbędzie 
31 marca 2025 r. nie na sesji Sejmiku lecz w Nysie, na której będą obecni przedstawiciele PKP, PLK                          
i Ministerstwa Infrastruktury.

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz gościom za udział w posiedzeniu Komisji                
i zamknął obrady. Zakończenie o godz. 1340

                                                                

Tomasz Zeman

Przewodniczący Komisji
Polityki Regionalnej,

Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

Protokołował: Przemysław Kasztelan 


		2025-03-19T08:56:53+0000
	Tomasz Wojciech Zeman




